COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 18/2022

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua

Comissão de Residência Médica (COREME), torna pública a retificação a seguir, das normas que

regem a seleção dos candidatos à Residência Médica em ÁREAS COM PRÉ-REQUISITO,

especificamente quanto ao reprocessamento do resultado final da especialidade do Departamento

de Clínica Médica – Endoscopia Digestiva, em cumprimento ao contido na decisão judicial anexa

ao Mandado de Segurança nº 5007009-56.2022.4.04.7000/PR, determinando a continuidade no

processo de seleção do candidato WILLIAN JEAN WIGGERS.

ESPECIALIDADE CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

ENDOSCOPIA DIGESTIVA 1 00433 TIAGO ZIBETTI DOS PASSOS 81,388 APROVADO

ENDOSCOPIA DIGESTIVA 2 00431 EDUARDO HENRIQUE FERREIRA BAFUTTO 76,600 APROVADO

ENDOSCOPIA DIGESTIVA 3 00429 WILIAN JEAN WIGGERS 72,976 SUPLENTE

ENDOSCOPIA DIGESTIVA 4 00432 MARIA CECILIA DE ARAGAO 72,380 SUPLENTE

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 02 de março de 2022.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR